
UCHWAŁA NR LXXIV/667/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wyrzysk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz 40 z póżn. zm.), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług dla Gminy Wyrzysk, nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Wyrzysk 

Panu Romanowi Chwaliszewskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku 

i Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54DA20E7-BEBE-4F21-AB41-FBE59FF45326. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIV/667/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 grudnia 2023 r. w 

sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wyrzysk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego 

obywatelstwa gminy. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Wyrzysk jest wyróżnieniem, 

umożliwiającym w godny sposób uhonorowanie osoby, która wybitnie zaangażowała się na rzecz 

rozwoju Gminy Wyrzysk. 

 Pan Roman Chwaliszewski to niezwykły człowiek, nauczyciel historii, regionalista, wieloletni 

konserwator zabytków w Pile i honorowy członek Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska. Uznanie wśród 

społeczności lokalnej Pana Romana Chwaliszewskiego jest wynikiem Jego pracy i działalności 

publicznej, zasług w dziedzinie społecznej i kulturalnej oraz popularyzacji historii Gminy Wyrzysk 

i regionu. 

 Pan Roman Chwaliszewski rozpoczynał karierę zawodową jako nauczyciel historii w szkole 

podstawowej i zawodowej w Wyrzysku. Przez wiele lat dokumentował i upowszechniał historię regionu - 

Gminy Wyrzysk i byłego Powiatu Wyrzyskiego. 

 Jako pełen pasji i niezwykle kompetentny regionalista prowadził wykłady, prelekcje, a także 

różnorakie formy upamiętnienia ważnych wydarzeń z dziejów naszego regionu i Gminy. 

 Będąc wieloletnim honorowym członkiem Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska, był autorem kilku 

publikacji poświęconych ważnym wydarzeniom historycznym, osobom zamieszkującym lub 

pochodzącym z Gminy Wyrzysk.  

1. Z patriotycznych tradycji Wyrzyska i okolic z 1988 r. 

2. Polski czyn niepodległościowy i Powstańcy Wielkopolscy w Pile 1918 – 1919 z 1999 r. 

3. Zmienili oblicze Ziemi Wyrzyskiej  z 2014 r. 

4. Powstańcy Wielkopolscy 1918/1919 Mieszkańcami Gminy Wyrzysk  z 2018 r. 

5. Dzieje Powiatu Wyrzyskiego w zarycie z 2019 r. 

 Odznaczony został m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką Honorową "Zasłużony dla Kultury 

Polskiej", Medalem PRO MEMORIA, odznaką "Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego" oraz 

Złotą Odznaką za Opiekę nad Zabytkami. Został laureatem nagrody honorowej TPPW "Dobosz 

Powstania Wielkopolskiego" za upowszechnianie wiedzy i tradycji związanej z Powstaniem 

Wielkopolskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54DA20E7-BEBE-4F21-AB41-FBE59FF45326. Podpisany Strona 1



 Mając na uwadze szereg poczynań na rzecz upamiętnienia ważnych wydarzeń z historii naszej 

"Małej Ojczyzny" oraz jej mieszkańców, podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Gminy Wyrzysk jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54DA20E7-BEBE-4F21-AB41-FBE59FF45326. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIV/667/2023 
Data dokumentu 2023-12-07 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wyrzysk 
Identyfikator dokumentu 54DA20E7-BEBE-4F21-AB41-FBE59FF45326 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1323430708 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.12.2023 10:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54DA20E7-BEBE-4F21-AB41-FBE59FF45326. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXIV/667/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-07T09:18:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




